
UCHWAŁA NR 596/XLVIII/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia  
Seniorów” w gminie Lesznowola " na rok 2022 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r, poz. 559 ze zm.) oraz art.17 ust.2 
pkt 4 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. 2021 r. poz.2268 
ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy  "Korpus Wsparcia  Seniorów” w gminie 
Lesznowola na rok 2022, którego treść stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 596/XLVIII/2022 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 24 marca 2022 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2022 

W GMINIE LESZNOWOLA 

Lesznowola 2022 

Wstęp 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „Programem”, 
jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 
demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Program ma na celu tworzenie partnerstw lokalnych oraz 
zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 
Program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony 
przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. 
poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest 
podejmowanie różnego rodzaju działań. Program wykorzystuje pojawiające się 
wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 
wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość 
m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 
przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym 
czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 
powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, 
w jakiej się znaleźli. 

Realizacja Programu na terenie Gminy Lesznowola obejmie swoim zakresem 
jeden z modułów przewidzianych w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej  tj. Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Dzięki realizacji Programu świadczone 
seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają pomoc m.in. 
w czynnościach dnia codziennego. Starzejące się społeczeństwo oraz ochrona 
seniorów przed zakażeniem Covid-19 wymaga przeorganizowania form opieki 
świadczonej w ich miejscu zamieszkania. Wielu naszych seniorów zamieszkuje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 1



samotnie z dala od innych osób. Ludzie starsi chorują na choroby przewlekłe, 
które w znaczącym stopniu ograniczają ich możliwości samodzielnego 
kontrolowania swojego stanu zdrowia. Dlatego celowe jest wyposażenie osób 
samotnych, schorowanych lub niepełnosprawnych w/g rozeznanych potrzeb 
w opaski bezpieczeństwa. 

I. Podstawa prawna Programu 

Program umożliwia gminie uzyskanie wsparcia finansowego w 2022 r. ze 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie 
art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania 
własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających . z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których w czasie 
obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów 
przed zakażeniem COVID-19. W ramach obszaru pomocy społecznej program 
uwzględnia nowe formy wsparcia po zidentyfikowaniu potrzeb gmin w tym 
zakresie, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

II. Cele Programu  

Celem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia dla Seniorów” na rok 
2022 w gminie Lesznowola będzie poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

W ramach programu, seniorom z terenu gminy Lesznowola świadczone będą 
usługi społeczne polegające na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” – 
zakup i pokrycie kosztów użytkowania tzw. ”opaski bezpieczeństwa”. Opaski 
będą wyposażone w co najmniej trzy z następujących funkcji: przycisk 
bezpieczeństwa (sygnał SOS), detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, 
lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 
i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, 
saturacja). Opaska będzie połączona z usługą operatora – wciśnięcie guzika 
alarmowego umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po 
odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 
pielęgniarka) podejmie decyzję o dalszych działaniach i sposobie udzielenia 
pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może wezwać służby ratunkowe, 
poprosić o interwencję opiekunów seniora, a także zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 2



Dzięki realizacji programu będzie możliwe wsparcie w miejscu zamieszkania 
seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy maja problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu 
w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

Program w Gminie Lesznowola będzie realizowany w terminie od dnia 
1 kwietnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Do programu zakwalifikowane 
zostaną osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 
przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy 
społecznej lub wytypowane za ich zgodą przez pracowników socjalnych . „Opieka 
na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 
starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 
samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 
korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 
opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany 
stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym 
pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami 
starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. 
„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 
natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – 
zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak 
również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. W ramach 
Programu uplanuje się zakup i wyposażenie 100 osób z terenu gminy w wieku 
powyżej 65 roku życia w tzw. „opaski bezpieczeństwa”. Będą to w szczególności 
osoby niesamodzielne ze względu na wiek oraz stan zdrowia samotne oraz 
zamieszkujące z dala od sąsiadów. Realizacja Programu wesprze w miejscu 
zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu 
w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach realizacji usługi „opieki na odległość”  
będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 3



1. Zakup urządzeń do świadczenia usługi 

2. Zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej 
opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu 

3. Przyznanie dodatków dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej bezpośrednio zaangażowanych w realizacje programu 

4. Promocja projektu. 

IV. Finansowanie Programu 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022  w gminie 
Lesznowola finansowany będzie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19, który został utworzony na podstawie art.65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Gmina 
może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
działań po przyjęciu programu osłonowego zgodnie z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

V. Ochrona danych osobowych  

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych 
seniorów, udostępnianych za pośrednictwem infolinii, oraz danych kontaktowych 
przedstawicieli wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem 
programu. 

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin 
pozyskiwanych w ramach realizacji i rozliczania programu. 

3. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej jest administratorem danych 
osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji 
programu 

VI. Monitoring programu  

Roczne sprawozdanie z realizacji programu Wójt przekazuje do Wojewody 
w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r. Sprawozdanie, o którym mowa wyżej, 
uwzględnia dane takie jak m.in. rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 
w ramach programu, koszt realizacji pomocy 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

        

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „programem”, 
jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 
demograficzne, oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Program wykorzystuje  pojawiające się wciąż nowe technologie, 
w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. 
Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób 
starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. 
Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy 
też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Realizacja 
programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły: Moduł I, angażujący do jego 
realizacji wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk młodzieżowych 
i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym 
wsparcia. Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Gmina może otrzymać środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację działań po przyjęciu programu 
osłonowego zgodnie z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC11C6E-11EE-4EA1-BF14-D4FD832D46BA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI


	Uzasadnienie



